5 胡俊
董事、副

总经理

2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- 55.30 55.30 0.61% 否

6 梅诗亮 董事
2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

7 贾政和 独立董事
2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

8 温美琴 独立董事
2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

9 王洪 独立董事
2019 年 3 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

10 卞勇
监事会主

席

2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- 55.30 55.30 0.61% 否

11 詹勇 监事
2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

12 周阳
职工代表

监事

2018 年 11 月-

2021 年 11 月
- - - - 否

13 仰宗勇 财务总监
2019 年 5 月-

2021 年 11 月
- 60.01 60.01 0.67% 否

注：李保林董事任职期间为 2018 年 11 月-2021 年 11 月，副总经理任职期间为 2019 年 5 月-2021

年 11 月

11

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制个人基本情况

本次发行后，金瑞集团持有公司 48.43%股权，为公司控股股东；杨迎春和杨乐父

子合计持有金瑞集团 47.49%股权，为公司实际控制人。

杨迎春先生，1964 年出生，硕士，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

342322196403。2003 年 3 月至 2016 年 6 月，任来安县金利化工有限责任公司执

行董事；2006 年 12 月至 2009 年 2 月，任皖东金瑞化工有限责任公司董事长，金禾实

业董事长兼总经理；2007 年 6 月至 2019 年 9 月，任滁州金源化工有限责任公司执行董

事兼总经理；2009 年 3 月至 2019 年 4 月，任金禾实业董事长；2009 年 3 月至今，任金

瑞集团董事长；2011 年 12 月至 2017 年 5 月，任安徽华尔泰化工股份有限公司董事；

2013 年 9 月至今，任滁州金辰置业有限公司执行董事兼总经理；2019 年 3 月至今，任

金瑞集团总经理。

杨乐先生，1989 年出生，硕士，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

341122198905。2012 年 9 月至 2013 年 9 月，任华林证券有限责任公司投行部业

务经理；2013 年 10 月至今，任立光电子董事长；2013 年 11 月至 2019 年 3 月，任金瑞

集团总经理；2013 年 11 月至今，任金瑞集团董事；2013 年 10 月至 2017 年 4 月，任金

禾实业总经理助理；2016 年 3 月至今，任金禾实业董事；2017 年 4 月至 2019 年 4 月，

任金禾实业副董事长；2019 年 4 月至今，任金禾实业董事长；2015 年 9 月至今，任公

司董事。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

12

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激励计划

及相关安排

（一）已实施完毕的员工持股计划的人员构成

截至本上市报告书刊登日，欣金瑞智的合伙人及其出资情况如下：

序号 合伙人姓名 类型 出资额（万元） 出资比例

1 李保林 普通合伙人 200.00 21.74%

2 曹松亭 有限合伙人 150.00 16.30%

3 孙  涛 有限合伙人 150.00 16.30%

4 杨如新 有限合伙人 120.00 13.04%

5 胡  俊 有限合伙人 100.00 10.87%

6 卞  勇 有限合伙人 100.00 10.87%

7 杨晓顺 有限合伙人 100.00 10.87%

合计 920.00 100.00%

（二）已实施完毕的员工持股计划的限售安排

欣金瑞智及通过其持有发行人股份的董事、监事、高级管理人员出具的股份锁定承

诺的具体内容详见本上市公告书“第八节 重要承诺事项”之“一、本次发行前股东所

持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限相关承诺”。

（三）已经制定或实施的员工股权激励计划及相关安排

截至本上市公告书刊登日，公司不存在已经制定或正在实施的股权激励计划及相关

安排，亦不存在已经实施完毕的股权激励计划及相关安排。

13

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

金瑞集团 58,112,835 64.57 58,112,835 48.43
自上市之日起

锁定 36 个月
-

金通安益 8,000,000 8.89 8,000,000 6.67
自上市之日起

锁定 12 个月
-

欣金瑞智 5,087,165 5.65 5,087,165 4.24
自上市之日起

锁定 36 个月
-

庐熙投资 4,000,000 4.44 4,000,000 3.33
自上市之日起

锁定 12 个月
-

永强鸿坤 3,150,000 3.50 3,150,000 2.63

受让股份之日

起 36 个月之内，

并自上市之日

起 12 个月内

于 2018 年

12 月 20 日

受 让 发 行

人股份

常州彬复 3,150,000 3.50 3,150,000 2.63

受让股份之日

起 36 个月之内，

并自上市之日

起 12 个月内

于 2018 年

12 月 27 日

受 让 发 行

人股份

汪德江 3,000,000 3.33 3,000,000 2.50
自上市之日起

锁定 12 个月
-

尹锋 2,000,000 2.22 2,000,000 1.67
自上市之日起

锁定 12 个月
-

十月吴巽 2,000,000 2.22 2,000,000 1.67
自上市之日起

锁定 12 个月
-

梁宏 1,500,000 1.67 1,500,000 1.25
自上市之日起

锁定 12 个月
-

网 下 限 售

股份
- - 1,546,071 1.29

自上市之日起

锁定 6 个月
-

小计 90,000,000 100.00 91,546,071 76.29 - -

二、无限售流通股

无 限 售 条

件 的 流 通

股

- - 28,453,929 23.71 无限售期限 -

小计 - - 28,453,929 23.71 - -

合计 - - 120,000,000 100.00 - -

14

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 31,899 户，公司前十名股东及持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 金瑞集团 58,112,835 48.43
自上市之日起锁

定 36 个月

2 金通安益 8,000,000 6.67
自上市之日起锁

定 12 个月

3 欣金瑞智 5,087,165 4.24
自上市之日起锁

定 36 个月

4 庐熙投资 4,000,000 3.33
自上市之日起锁

定 12 个月

5 永强鸿坤 3,150,000 2.63

受让股份之日起

36 个月之内，并

自上市之日起 12

个月内

6 常州彬复 3,150,000 2.63

受让股份之日起

36 个月之内，并

自上市之日起 12

个月内

7 汪德江 3,000,000 2.50
自上市之日起锁

定 12 个月

8 十月吴巽 2,000,000 1.67
自上市之日起锁

定 12 个月

9 尹锋 2,000,000 1.67
自上市之日起锁

定 12 个月

10 梁宏 1,500,000 1.25
自上市之日起锁

定 12 个月

合计 90,000,000 75.00 -

七、本次发行战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

15

第四节 股票发行情况

一、发行数量：3,000.00 万股，全部为公开发行的新股

二、发行价格：30.54 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行市盈率：

（一）34.27 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（二）31.09 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（三）45.69 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

（四）41.45 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

五、发行市净率：2.73 倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产计算）

六、发行方式及认购情况：

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有深圳市场非限

售 A 股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。

根据《安徽金春无纺布股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》